O prazo de vigência de contratação é de 12 (doze) meses a contar da 
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado a critério da administração, por 
iguais e sucessivos períodos e respeitada a vigência máxima nos termos do artigo 
106, da lei 14.133 de 2021.
PREÇO: O valor da contratação é de R$ 92.388,00 (Noventa e dois mil trezentos 
e oitenta e oito reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2103 - Gestão Administrativa do Fundo de Assistência Social, Função programática: 
08.122.0101,
2650 - Proteção á  Criança e ao Adolescente, Função programática: 08.243.0101,
8661 - Assistência ao Idoso, Função programática:

[...]

E RENOVAÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL E-CPF TIPO A3 NO PADRÃO 
ICP-BRASIL COM VALIDADE DE 03 (TRÊS) ANOS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS GERÊNCIAS, SUPERINTENDÊNCIAS E GABINETE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, RECEITA E ADMINISTRAÇÃO.
VALOR ESTIMADO: R$ 3135,00 (TRES MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS).
DATA DA SESSÃO: 09/05/2025
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min às 12h30 min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br/
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

Colocado em discussão, foi aprovado por unanimidade. O membro 
suplente, senhor Fernando, da Missão Salesiana, solicitou previsão para 
apresentação do orçamento anual e apresentação de projetos. O membro 
titular/Gestor, senhor Marcos, informou que o orçamento para 2025 é de 
R$1.500.000,00(um milhão e quinhentos mil reais). Acrescentou que na 
conta corrente do FMIS, possui hoje saldo de R$437.460,68 (quatrocentos 
e trinta e sete mil quatrocentos e sessenta reais e sessenta e oito centavos. 
Comentou das dificuldades em localização dos documentos referentes 
aos projetos dos anos anteriores. Foi apresentado oficio da Secretaria de 
Assistência Social e Cidadania, solicitando autorização para uso do saldo 
remanescente do Programa Re-Rehabilitar, no importe de R$9.451,27(nove 
mil quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos), para o 
custeio da bolsa auxilio. Colocado em votação no plenário, foi aprovado por 
unanimidade. O membro titular, senhor Marcos de Souza Martins, informou 
que no Programa Aluguel Social, consta pendencia de pagamento de

[...]

para execução do projeto “Alimentar para Transformar: Saúde, Vínculos e 
Oportunidades”, conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato na imprensa oficial.
Data da assinatura: 25 de abril de 2025.
Assinam: BEATRIZ ROSÁLIA RIBEIRO CAVASSA DE OLIVEIRA - Secretária 
Municipal de Assistência Social e Cidadania e JAIR MARQUES DE ARAÚJO -

[...]

convivência e fortalecimento de vínculos para criança e adolescente, conforme 
detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 
35.000,00 (trinta e cinco  mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato na imprensa oficial.
Data da assinatura: 25 de abril de 2025.
Assinam: BEATRIZ ROSÁLIA RIBEIRO CAVASSA DE OLIVEIRA - Secretária 
Municipal de Assistência Social e Cidadania e MÁRCIA RAQUEL ROLON -